[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
О внесении изменений в муниципальную программу
«Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 27.11.2019 № 26 (с изменениями от 27.02.2020 № 708,

 от 20.04.2020 № 1490, от 13.05.2020 № 1634, от 10.07.2020 № 2236, от 22.10.2020 № 3933,
от 04.02.2021 № 368, от 26.02.2021 № 717, от 02.04.2021 № 1343, от 04.05.2021 № 1962,
от 24.06.2021 № 2785, от 26.10.2021 № 5207, от 15.12.2021 № 6050)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области            от 18.11.2019 № 10, в связи с изменением объемов бюджетных ассигнований
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 27.11.2019 № 26 (с изменениями от 27.02.2020 № 708, от 20.04.2020 № 1490, от 13.05.2020 № 1634, от 10.07.2020  № 2236, от 22.10.2020 № 3933, от 04.02.2021 № 368, от 26.02.2021 № 717, от 02.04.2021 № 1343,    от 04.05.2021 № 1962, от 24.06.2021 № 2785, от 26.10.2021 № 5207, от 15.12.2021 № 6050), следующие изменения:
1.1. Паспорт Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» муниципальной программы «Предпринимательство» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 1 к Подпрограмме 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» муниципальной программы «Предпринимательство» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.
Глава городского округа Воскресенск

                     А.В. Болотников

                                                                                  Приложение 1

                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                  городского округа Воскресенск

                                                                                  Московской области

                                                                                  от________________№__________

Подпрограмма 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»
Паспорт Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»
	Муниципальный заказчик Подпрограммы
	Отдел потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Воскресенск

	Источник финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	Администрация город-ского округа Воскре-сенск Московской области
	Всего, в том числе:
	581,00
	0,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	981,00

	Средства Федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	421,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	421,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	160,00
	0,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	560,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                  городского округа Воскресенск

                                                                                  Московской области

                                                                                  от________________№__________

Приложение 1
к Подпрограмме 4
                                                                                                                                                     «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»
Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования

Московской области»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	 Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам реализации (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01. Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области
	2020-2025
	Итого
	981,00
	581,00
	0,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета Московской области
	421,00
	421,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	560,00
	160,00
	0,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 01.01. Содействие вводу (строительству) новых современных объектов потребительского рынка и услуг

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 01.02. Организация и проведение ярмарок с участием субъектов малого и среднего предпринимательства и производителей сельскохозяйственной продукции Московской области

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	1.3.

	Мероприятие 01.03. Организация и проведение «социальных» акций для ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, социально незащищенных категорий граждан с участием хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере потребительского рынка и услуг

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	1.4.
	Мероприятие 01.04. Частичная компенсация транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке продовольственных и промышленных товаров в сельские населенные пункты Московской области
	2020
	Итого
	443,00
	443,00
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел потребительского рынка и услуг
	С 2021 года мероприятие перенесено в подпрограмму III «Комплексное развитие сельских территорий» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства».

	Средства бюджета Московской области
	421,00
	421,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	22,00
	22,00
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Мероприятие 01.05. Разработка, согласование и утверждение в муниципальном образовании Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов, а также демонтаж нестационарных торговых объектов, размещение которых не соответствует схеме размещения нестационарных торговых объектов
	2020-2025
	Итого
	538,00
	138,00
	0,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	538,00
	138,00
	0,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Мероприятие 01.06. Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятель-ность

	1.7.
	Мероприятие 01.07 Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям потребительской кооперации (субъектам малого или среднего предпринимательства) мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов на льготных условиях или на безвозмездной основе

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятель-ность

	2.
	Основное мероприятие 02. Развитие сферы общественного питания на территории муниципального образования Московской области

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	2.1.
	Мероприятие 02.01. Содействие увеличению уровня обеспеченности населения муниципального образования Московской области предприятиями общественного питания

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	3.
	Основное мероприятие 03. Развитие сферы бытовых услуг на территории муниципального образования Московской области

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	3.1.
	Мероприятие 03.01. Содействие увеличению уровня обеспеченности населения муниципального образования Московской области  предприятиями бытового обслуживания

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	3.2.
	Мероприятие 03.02

Развитие объектов дорожного и придорожного сервиса (автосервис, шиномонтаж, автомойка, автокомплекс, автотехцентр) (далее – ОДС) на территории муниципального образования Московской области
	2021-2025
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг, УЗИО
	Приведение всех ОДС, расположенных на территории городского округа,
в соответствие
 с требованиями, нормами
и стандартами действующего законодательства

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	4.
	Основное мероприятие 04. Участие в организации региональной системы защиты прав потребителей

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	4.1.
	Мероприятие 04.01. Рассмотрение обращений и жалоб, консультация граждан по вопросам защиты прав потребителей

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

	4.2.
	Мероприятие 04.02. Обращения в суды по вопросу защиты прав потребителей

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел потребительского рынка и услуг

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность